

Mio Fratello

La Pinsa • Focaccia

VORSPEISEN

BURRATA ^(G) BURRATA, ROTE TOMATEN, PARMESAN, BASILIKUM, BALSAMICO CREMA, OLIVENÖL	13.9
ANTIPASTI TELLER ^(A) WAHLWEISE VEGETARISCH SALAMI, PARMA, PARMESAN, TOMATEN, BUFALA, OLIVEN, GEGRILLTES GEMÜSE	18.9
BRUSCHETTA NACH ART DES HAUSES ^(A) GERÖSTETE TOMATEN, KNOBLAUCH, OREGANO, BASILIKUM	8.5

SALATE

MISTA ^(G) GEMISCHTER BLATTSALAT, TOMATEN, ZWIEBEL, MAIS	8.5
RUCOLA ^(G) RUCOLA, TOMATEN, PARMESAN, BALSAMICO CREMA	8.5
SALATA BUFALA ^(G) BUFALA, ROTE & GELBE CHERRYTOMATEN, PFLÜCKSALAT, BALSAMICO CREMA, BASILIKUM	10.9
PFIRSICH BURRATA ^(A,G) PFIRSICH KARAMELLISIERT, BURRATA, EINGELEGT TOMATEN, FRISCHER BASILIKUM, PINIENKERNE, HAUSDRESSING, ZITRONENZESTE	13.9



La Pinsa · Focaccia

PINSA

MARGHERITA ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, BASILIKUM	10.9
RUCOLA ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, RUCOLA, CHERRYTOMATEN	11.9
BUFALA ^(A,G) TOMATENSAUCE, BUFALA, CHERRYTOMATEN, OLIVENÖL, BASILIKUM	14.9
SALAMI ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, SALAMI, BASILIKUM	13.5
DIAVOLA ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, SCHARFE SALAMI, BASILIKUM	14.5
COTTO ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, GEKOCHTER SCHINKEN, BASILIKUM	13.5
ELEA ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, GEKOCHTER SCHINKEN, MAIS, BASILIKUM	13.9
PANCETTA ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, PANCETTA, RUCOLA, PARMESAN, BASILIKUM	14.5
CAPRICCIOSA ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, PILZE, OLIVEN, ARTISCHOCKEN GEKOCHTER SCHINKEN, BASILIKUM	14.5
VERDURINA ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, MELANZANI, ZUCCHINI, PAPRIKA, PILZE, RUCOLA, BASILIKUM	14.9
NINO ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, MELANZANI, CHERRYTOMATEN, RICOTTA, BASILIKUM	14.9
FRATELLO ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, PARMA, BUFALA, PARMESAN, CHERRYTOMATEN, RUCOLA, BASILIKUM	15.5
PINSA ISAJAH ^(A,G) TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, GORGONZOLA, SALAMI SCHARF, BASILIKUM	14.9

Mio Fratello

La Pinsa · Focaccia

PINSA BIANCO

4 FORMAGGI ^(A,G) FIOR DI LATTE, GORGONZOLA, PARMESAN, SCARMOZA AFFUMCIATA, BASILIKUM	14.9
TONNO GIALLA ^(A,G,D) GELBE TOMATENSAUCE, FIOR DI LATTE, THUNFISCH, KAPERN-PESTO, ROTE-KARAMELLISIERTE ZWIEBEL, BASILIKUM	14.9
BUFALINA GIALLA ^(A,G) GELBE TOMATENSAUCE, BUFALA, GELBE CHERRYTOMATEN, BASILIKUM-PESTO, BASILIKUM	15.9
CARBONARA ^(A,G,C) FIOR DI LATTE, PANCETTA, EIGELB, PECORINO, GER. PFEFFER	15.9
TARTUFO ^(A,G) FIOR DI LATTE, TARTUFOCREMA, PILZE, TRÜFFELÖL, BASILIKUM	16.9

BEILAGEN

MOZZARELLA, ARTISCHOCKEN, GELBE CHERRYTOMATEN, THUNFISCH, GORGONZOLA PARMESAN, SCAMOZA, ZUCCHINI, ZWIEBEL KARAMELLISIERT, PECORINO	2
MAIS, ROTE CHERRYTOMATEN, CHAMPIGNONS, MASCARPONE, ROTE ZWIEBEL, RICOTTA, RUCOLA, OLIVEN	1.8
BUFALA, SALAMI, PANCETTA, MELANZANI, SALAMI SCHARF, PARMASCHINKEN,	2.5
KNOBLAUCH	1

Mio Fratello

La Pinsa · Focaccia

FOCACCIA

ITALIANA ^(A,G) BASILIKUM-PESTO, PARMIGIANA CREME, BUFALA, SALAT, TOMATEN, BASILKUM, PARMESAN	11.9
MILANO ^(A,G) PROSCIUTTO PARMA, BASILIKUM-PESTO, BUFALA, TOMATEN, RUCOLA, PARMESAN	12.9
MALDINI ^(A,G,H) FEIGEN CHUTNEY, PARMIGIANA CREME, SALAT, BUFALA, PROSCIUTTO PARMA, MINZE, BASILIKUM	12.9
TOTTI ^(A,G) TRÜFFELCREMA, PARMIGIANA CREME, SALAT, PROSCIUTTO PARMA, BUFALA, RUCOLA, TRÜFFELÖL, BASILIKUM	13.9

DOLCE

TIRAMISU DE LA NONNA ^(A,G,Q) HAUSGEMACHT	6.9
TIRAMISU PISTACCHIO ^(A,G,H) HAUSGEMACHT	7.9
PINSA NUTELLA ^(A,H) NUTELLA, BANANE, GEMAHLENE HASELNÜSSE, MANDEL SPLITTER	10.9
PINSA PIZTAZIO ^(A,H) PISTAZIENCREMA, ERDBEEREN, KOKOSRASPELN, GEHACKTE PISTAZIEN	11.9

ALLERGENE

A = Glutenhaltiges Getreide	B = Krebstiere- und -Erzeugnisse	C = Eier
D = Fisch	E = Erdnüsse	F = Soja
G = Milch oder Laktose	H = Schalenfrüchte	L = Sellerie
M = Senf	N = Sesam	O = Sulfite
P = Lupinen	R = Weichtiere	

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.



La Pinsa · Focaccia

GETRÄNKE - ALKOHOLFREI

COCA COLA ZERO	0.3L	3.9
ALMDUDLER	0.3L	3.9
MINERAL STILL PRICKELND	0.3L 0.75L	3.5 6.9
MANGOSAFT JOHANNISBEERSAFT	0.3L	3.9
APFELSAFT NATURTRÜB	0.3L	3.9
APFEL- MANGO- JOHANNISBEERSAFT GESPRITZT	0.5L	4.8
SODA ZITRONE	0.25L 0.5L	3.5 4.7
SODA HIMBEERE	0.25L 0.5L	3.5 4.7
SODA HOLUNDER	0.25L 0.5L	3.5 4.7
HAUSGEMACHTE LIMO (SAISON)	0.5L	5.5
ROSMARIN, LIMETTE INGWER, LIMETTE ZITRONE, MINZE		
HAUSGEMACHTER EISTEE	0.5L	5.5
ZITRONE, MINZE		
BIO ARANCIATA BIO LIMONATA	0.3L	4.5
RICHARD'S SUN ICE TEA	0.3L	4.5
WASSERMELONE, BLUEBERRY, PFIRSICH		

BIER

STIEGL VOM FASS	0.2L 0.3L 0.5L	2.8 3.8 4.9
RADLER (MIT ALMDUDLER)	0.3L 0.5L	3.8 4.8
MESSINA MORETTI	0.3L	4.5

Mio Fratello

La Pinsa · Focaccia

WEISSWEINE

HAUSWEIN	1/8L 1.0L	3.8 18.9
GRÜNER VELTLINER DIEM – DAC – WEINVIERTEL – BIO	1/8L 0.75L	5.5 29.9
GELBER MUSKATELLER FÜRNKRANZ – WEINVIERTEL – BIO/VEGAN	1/8L 0.75L	5.9 32.9
ROSE FRÄULEIN ROSE AM PFARRPLATZ – WIEN – BIO	1/8L 0.75L	5.5 29.9

SPRITZER

PROSECCO LUNETTA	0.1L 0.75L	4.9 28.9
APEROL SPRITZ PROSECCO	1/4L 1/4L	5.9 6.5
LIMONCELLO SPRITZ	1/4L	6.5
HUGO	1/4L	6.5
WEISSWEIN SPRITZ	1/4L	3.9

ROTWEINE

GMEINER CUVEE	1/8L 0.75L	5.9 32.9
PRIMITIVO DOPPIO PASSIO ITALIEN	1/8L 0.75L	6.5 33.9

Mio Fratello

La Pinsa · Focaccia

LONGDRINKS

GIN TONIC GIN BERRY	9.5
VODKA WELLNESS	9.5
MOSCOW MULE	9.5

SCHNÄPSE

GRAPPA	2CL	4.5
LIMONCELLO	2CL	4.5
BIRNENSCHNAPS	2CL	4.9
GIN	2CL	4.5
VODKA	2CL	4.5

KAFFEE

ESPRESSO	3.2
ESPRESSO DOPPIO	4.8
LATTE	4.8
MELANGE	4.5
CAPUCCINO	4.8